
Совет  

 сельского поселения    

«Приозёрный» 
 

» 

 

                                                       

 

 

КЫВКÖРТÖД 

                                                                                      

РЕШЕНИЕ 
 

от 05 сентября 2016 года № III-43/3  

 

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный) 

 
О внесении изменений 

в решение Совета сельского поселения «Приозёрный» 

 от 22 августа 2006  года № I-8/1 «Об утверждении регламента Совета 

сельского поселения «Приозерный» 

 

     На основании Устава сельского поселения «Приозёрный», Совет сельского 

поселения «Приозёрный» решил:  

 1. Внести в регламент Совета сельского поселения «Приозерный» (далее – 

Регламент), утвержденный решением Совета сельского поселения «Приозёрный» 

от 22 августа 2006  года № I-8/1 следующие изменения: 

 1) п. 1.3 Регламента изложить в следующей редакции: 

«1.3. Совет сельского поселения избирается сроком на пять лет»; 

2) п. 4.1 Регламента изложить в следующей редакции: 

«4.1. Первое заседание Совета поселения открывает представитель 

Территориальной избирательной комиссии Корткеросского района, который 

информирует о результатах выборов депутатов Совета поселения и оглашает 

список избранных депутатов на день проведения первого заседания.». 

3) п. 4.10 Регламента изложить в следующей редакции: 

«4.10. Заседание Совета сельского поселения является правомочным, если на 

нем присутствуют 50 процентов от числа депутатов, избранных в Совет 

поселения. Депутат Совета сельского поселения обязан присутствовать на 

заседаниях Совета сельского поселения. О невозможности присутствовать на 

заседании депутат Совета сельского поселения заблаговременно информирует 

Главу сельского поселения или заместителя председателя Совета сельского 

поселения.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава сельского поселения                                                         И. И. Каракчиева 

«Каляты» 

сикт овмöдчöминса 

Сöвет 


